
 
 
                                                                                                             DIREZIONE GENERALE 
                                                                                                            SERVIZIO SPECIALE RICERCA DI ATENEO  
                                                                                                            U.O. ASSEGNI DI RICERCA 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; maria.pia.biancucci@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidiricerca/ 

 
IL RETTORE 

 
 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
 
VISTO l’art. 22 della Legge 240/2010; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività 
di ricerca emanato con D.R. n. 2760 del 2/07/2021; 
 
VISTO il decreto n. 2843 del 23/06/2022, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 
23/06/2022 al n. 1900, con il quale è stata indetta una procedura selettiva pubblica, 
per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 3 assegni per la collaborazione ad attività 
di ricerca, della durata di 12 mesi ciascuno, dal titolo: “Formulazione di scenari di 
sostenibilità e modellizzazione al variare dei reference point”, da far gravare sui fondi 
del Progetto “Rete integrata per il monitoraggio e la produzione di un modello 
regionale di gestione delle risorse e degli ecosistemi marini nei Golfi di 
Castellammare, Patti e Catania” (RETE 3 GOLFI – 3-G) /Codice Progetto SIPA 
07/RBC/20 in attuazione della misura a titolarità 1.40, lettere c) ed i) del PO FEAMP 
2014/2020 - Responsabile Scientifico Prof. Gianluca Sarà, da svolgersi presso il 
Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare – DISTEM; 
 
VISTO il proprio decreto n. 3952 del 14/09/2022, affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo in 
data 14/09/2022 al n. 2512, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 
preposta alla procedura selettiva sopra citata; 
 
CONSIDERATO che, entro la data di scadenza del bando, è pervenuta al Servizio 
Speciale Ricerca di Ateneo - U.O. Assegni di Ricerca, una sola domanda di 
partecipazione, in particolare da parte della Dott.ssa Gjoni Vojsava;  
 
VISTO il primo verbale relativo alla procedura di cui sopra trasmesso dalla 
Commissione giudicatrice con prot. n. 93442 del 14/09/2022; 
 
CONSIDERATO che la summenzionata Dott.ssa Gjoni Vojsava ha, con pec del 29 
settembre 2022, acquisita al protocollo di Ateneo al n. 103895, comunicato di 
rinunciare alla procedura selettiva di cui trattasi;  
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
 

Per le ragioni in premessa esplicitate, la procedura selettiva pubblica, per titoli e 
colloquio, indetta con D.R n. 2843 del 23/06/2022, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo 
in data 23/06/2022 al n. 1900, per l’attribuzione di n. 3 assegni per la collaborazione 
ad attività di ricerca, della durata di 12 mesi ciascuno, dal titolo: “Formulazione di 
scenari di sostenibilità e modellizzazione al variare dei reference point”, di cui è 
Responsabile Scientifico il Prof. Gianluca Sarà, da svolgersi presso il Dipartimento di 
Scienze della Terra e del Mare – DISTEM, non può avere seguito ed è conclusa. 
 

Il Rettore   
Prof. Massimo Midiri 

 
 




		2022-10-10T12:56:39+0000
	Massimo Midiri




